године уведено учење српског језика у два одејека првог разреда више основне школе у Котору,⁵⁹ али је ова настава била повјерена католичком катихети. Како је она била јадна и послије неколико година, говори нам извјештај провикара Поповића од 27. марта/8. априла 1854, адресиран Далматинској епископији: „Што се тиче читања никад дјеца совершенно читати научити се неће доклегод не добију учитеља како у првој тако и у другој класи и то таквога који добро познаје језик српски и зна с кириловим писмени читати и писати, или управ учитеља од нашег језика који ће по свим класама нашу дјецу пратити и језику их учити, као што су и власти биле обећале таквога за нашу дјецу дати.